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sti vyjednávalo ukázalo se že ně
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ze vší překážky u mohou třeba

So 13 8t Omaha Neb Velký zá
vod kloboučnický Poštovním ob

jednávkúm se věnuje zvláštní pě
ée — Advcrtisement JH-t-

yeselí Mojí první praeí bylo vy-

vážet hnoj z tjiHHtttiu a toho tmu proti vůlí rodiéfl ní vymoci povo
né války Je to první definitivní

oiúzí překonati lu ž k dohodě do

jde nl je naděje že vzájemná vý
měna zajatců bude uskutečněnu

Vážná lituace v Uhrách

Londýn (i září — Depeše zí

lení k sňatku A na základě m- -bylo za celou vn př 2 stopy

vysoko ?m víik jsem mél ruee zpráva o zničení tohoto křižníku
volení třeba že zřejmě vidět Že to

líir" Novou hostinskou místnostKarlsruhe během svého křižování

po mořích zničila velké množství na aev-zá- p rohu 13 a Willíum u- -
í!ni ještě jen děti každý aoudee

meb reverend je oddá třeba i o
skané časopisem Morníng Post z

lie nřevzal a vkusně zařídil Vácanglických a francouzských ob
iíil noci aneb v každou hodinu ItudupešU sdělují že sítuuce v li-

brách následkem vstupu Rumun Toiař kde jej nyní krajané a příz
ď jsou známi neb ne a třeba že

ska du války stala se neobyčejně nivci naleznou SehlitzOv výbor-
ný ležák vždy na řepu Zásoba ví

chodních lodí

Mocná síla v nové ruské

ofensivě

Petrohrad 7 září — Předpo

Uy věděl že spějí ku zkáze pro-

hlásí je 7ji muže a ženu A místo
vážnou Hrabě Karolyi otevřeně

prohlubuje že vstup Rumunska nu likérů doutníků i chutná jídla
i a dost i na cestě životem dostaví

vzdy po ruce Humoru vždy boj- -

se nevyhnutelně na obou stranách VHtlmoitrnllU
::

Uze-- i

nont — Dřívější majitel Mttzově
do války na struně spojenců dluž-

no přičísli na ňčet porážek teuton-skýc- h

armád na ruské frontě Ji-

ní uherští vůdci pak prohlašují

sklamárif a Žalost ba mnohdykrá- -

síně Jídelna v druhém poscho-

dí — AdverliHcmciit

klad mnohých vojenských odbor-

níků že kumpaů generálu Urusilo-v- a

se vyčerpala a přišlu k zůsta-

vení po sousl ředění rakousko-ně-iiieckýc- h

vojsk shromážděných

te předčasná smrt V tom mt inu-"- í

stát jednou náprava a o to by že chybu spočívá hlavně v tom že

měli starat naši učitelové — to && DR BŘETISLAV Dlvrchní velení nad armádami na
iest lékaři a bohosl lihové neboť m ní na cestách ku Kovelu a Lvo ENSTBIER ěeský zubní lékařlézá se v rukou rakouských šlech- -

tu říčí lidskosti Co jsou nám pokoj c 715 v budově City Na- -vu byl zvrácen číslicemi o poslcd- -tieň bez ohledu nu jejich vojen f Výborné uzenářské zfcožl itJ +
Tel Douglas 1316 itíonal Danky 16 a Ifarney ul —skou schopnost Kritice této do

Tel DoiiKlaa 4284 Res 1918 Sodává se váhy skutečností že ob

ní'h rakoiisko-nčnieckýc- h ztrá
táeli jnk obsaženy byly v úřed-

ních zprávách [trávě vydaných

platná vsechiiíi vědění když dovo-

lujeme Dusí mládeži beze všeho

ponaučení jít cestou ku zkáze?!

fííká se že nevědomost hříchu ne- -

14 Sir Tel DotifflM 4001 Uřa- -vinění tato jsou pronášenu muži

kteří vtdoii linutí za účelem od-

loučení se 1'her od Rakouska n

luje od y hod dop do 5 lioiliu

odp Večer pak dle ujednání —uvšuk zákon přírody nezná

Advcrtisement 20-t- řutvoření samostatných Kliď —

Síla této nové ruské ofensivy je

patrnu ze zpráv že kolem "0000

Teiilmn! bylo zajato v třídenních

bojích Zprávy o vzrůstá jícím po

čtu německých zajatých způsobi-

ly zde velké uspokojení íjciicrál

'idtié polehčující okolnosti Kdo

hřeší p'rnti němu nf vědomě ane-

bo nevědomě následky jsou vždy

Hrubě Karolyi prohlašuje v Pešti

Ilirlupu: "Tak zvaná episodu ti

luicka v které duální monarchie
f$f Když si chcete pochutuati

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pravá čenkA kuchyni

Krnjuiilíii ruvltavííin do Oma-li- j

moliii poNloiiíítl ůUtýml po-

koji Vis ňplnA nově rsHoiio
Proti "Pokroku ZiipwJu"
FRANK a ALŽBĚTA PLOS

na dobrém "Hudweiser" pivu tu

zajděte si do "Národu! Síně" p
tejne Mého kamaráda bratr

asi oi) nii Keverně d Kehuy
1'riisilov pokračuje úspěšně v proztratila 400000 mužů v zajatých

JANA VAMPOLV roh 13 a400 děl a kdo ví jak mnoho u- -

er — asi někde blízko kde nyní je
vádění svých dobře známých lak-ti-

pozůstávajících z rychlých asmrcených a raněných způsobila Williain Na skludě má nejlep- -Clarksou Ovšem tolm řasu se nie
neočekávaných úderů nu celetuto novou katastrofu Rumunsko ší domácí a irnp vína různé ko

zůstalo neutrálním po tak dlouho řalky a doutníky —Advcrtisementfrontě měněni místa útoku k pře-

kvapující rychlostí tak že rakou

nevědělo kudy někdy dráha po-

vede Ilydlel lam hlouček ("'eehň

ledy jsem bo tam vyhledal a spo-

lečně jsme se vydali nu cestu dá

lí?' 2ÓC kávu — ft liber za dolpokud tyto osudné omyly nebyly

činěny a dokud byli jsme schop-

ni udržovali Husy mimo naše hra
lar u: J J Schneider 1242 Sosko německá vojska nalézají se v

stálém iiapjetí a není jim možno 13th St Omaha Tel Doug
do městečka Stanton v okresu

DR JOS F MAREň íe- -

ský zubní lékař C15-C1- City
Na-tioui-

Matik Hld Oiimliii Tel

Doujf W) —Advertiseineiit ú ÍT

přesunovali svoje sbory s jednoho PCI — Advedtisement
stanton Já jsem tam dostal prá- -

nice Víme kdo byl příčinou to-

ho že došlo k takovým válečným
nezdarům tt brzy nu to poukáže-me- "

Jiní uherští vůdci vyslovili

i při řemesle n on vzal práci nn nr NcjstarSi ěeský lékař v O- -

jedné dobytkářské renři Hylo 11
maze DR E H0L0VTCHINER
má svoji úřadovnu v ěía 309mt začátku září když jsme do c otevřeně že za vojenské nezda-

ry jsou zodpovědní velitelé kteřítnutou přišli Obyvatelé byli vět- -

íarnge Block 15 a Harney ul na-iro- ti

Orpheura divadlu Telefon víínuu Němci z niebž většinu by- - postrádají skutečné schopnosti —

"Naši armádní velitelé" prohlái rnetliodistfl a něco luteránů úřadovně: D 1438: telefon v oby

Nejvíce zásobený grocerní a řezni-

cký obcbHl vlastní

A Fr Kunci
1002 jti 13 uL

Zboží vždy čerstvá 9-t- ř

sil jeden z uherských vůdců "neMethodisti už tnru měli kostel ale

jsou ani hodni aby nosili odznaluteráni stavěli až později Kra
dlí: D 3985 Pacienty přijímá v

obydlí na ]C a Castellar ul pc
C hodině večerní X Ray zaříze-

ní Češi potřebující lékařské po-rud- y

jsou zdvořile zváni — Ad

jina byla ještě toho času málo ob ky svých hodností ve své t umístiv
Stali se armádními vůdci z toho

sazená jenom okolo řeky něja-

ké dobytkářské aneb ovčáeké ren- - důvodu že pocházejí z rodin jichž

!! Adolf A Tenopír íčc Na vrchních pozemkách ni potomky tradice určila za polní

maršálky ť už k tomu mají

schopnosti či nikoliv Vedou ar-

mády ačkoliv jejich talent opra

kdo ještě nezůstával vůbec se mý
lilo že by se tam žádný nemohl

uživit Čechů tam byly jen tři ro
vňuje je k Scvťovině Tyto uro

oesay pravnuc
I! Úřadovna: Mi 1328 rok H a

WlUlan nllca
OMAHA NEBEAiKA

TeUřon: Dong 8397
'

—Vefíjný notif—

XW Vkusně zařízený a bohatí
zásobený obchod doutníkářský
vlastni Váolav Dužátko v S 1262

již 13 ul Na skladě má velký
výběr dýmek jakož i veliké záso-b- y

tabáku kuřlavého šiiupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou k

dostání všude v Omaze — Adver--

diny zaměstnáním byl jeden su- - zené rodiny málo dbají toho jsou- -

li inilliony lidí obětovány u cele

státy uváděny y nebezpečí Jedi

tni'kkó a dost jsem se činil abyeh
i práei udržel — tfeba h- - mS ni-

kdo nepobízel — tak jsem hÍ udó-ht- l

tukový pořádný mozol ž?

lané potom ruku sbírala až od ko-

sti ale domácími prostředky jsem
se vsak brzo výboji! Pyl jsem

tedy pří tom dosti šťastný proto
že jsem neměl žádné peníze nu do-

ktoru 'foliu éusu byli po západe
lékaři jcítř málu vyškolení neboť

tenkráte zákony nebyly tuk pří
„ ané Za ! měsíefi byl lékař vy-

školený že už mulit provozovat

prakci Jia bylo jieh také duní že

ani íkolu žádnou neprošel ježto
sí mohl diplom u nějaké knihy

koupit u už luoLI léěit nemocné

Tak mně vyprávěl jeden Néiuee

jak on přišel o ruku při nburá vá-

ní korný totiž ní ullaéíl ruku a šel

n tím k lékaři který mu ji zuně-dba- l

tuk že mu ji museli jHitom

odejmout a tu po dvakráte Hfálo

bo to jen s+íli"f u tuhu éasu to byly
velké peníze tak že proklínal
Ameriku Ve žních se sekalu s

tak zvaným dniplcm tak že se to

Muselo vázat měně Obyčejné by

Ji 4 vnzaěi ale já jsem vázal jen
flám a co jsem nesvázal tak se

aváulo veéer při měsíčku u tu

nám pomáhula chasa % pivovaru
anebo ze mlýna neboť pivovar byl

jen přes cestu od farmy a mlýn
také nebyl daleko Měl jsem se

tam dosti dobře ale moje ruce tak

fctvrdly že jsem mél na dlaních

kůži že by z ní byly dobrá po-dráž-

A to mně tak stvrdly ve

žních neboť tam bylo v obilí hod-

ně tak zvaných "Mendberrics"

které když uschnou tak se pěkně

zabodávají do rukou a jelikož je-

jich ostny jsou hákovité tak také

pěkně v kůži zůstanou a to nu su-

mo sebou rozumí že krev v těle

žádného cizupfuuiíka netrpí tak

nastane boj a člověk má při tom

nepříjemný pocit Já alo na tu

rebelii vyzrál — vždy na večer

jsem dal rukám pořádnou koupel

ye Htudené vodě načež jsem je na-

mastil tak ž jsem mohl dobře

pat Člověk musí přemýšlet a po-máh-

si sám rychlá pomoc zaliá-niast- il

tak že jsem mohl dobře

ní mnohý velkou nemoc i bolesti

Ku pí' při našem řemeslo si člo-

věk udělá dost čato tak zvaný

ferný nehet a kdo to jednou zku-v- í

jaký je to nepříjemný po-ti- t

tak že při tom člověk nemů-

že ani spát V takovém případě se

dohře vidy osvědčí koupel horká

a studená Já když se mně něco

podobného Mulo tak jsem si vjud

dvě nádoby — du jedné jsem dal

Mtttdeuoii u du druhé horkou vo-

dil napřed jnem dal jMiraněnu ru
ku do student vody hy se dobře

jichludihi a pak hned do horké tak

jak muže éluvřk vydržet a ae
řpčt do stiid ué a ktly tak se to

litíMá i pět n bo ds t minut

j po holeti protože následkem

tuhu střídán! tepla studena rána
UHiitrtf krev si najde novou

ťirkulaei a je pi bolesti Ovinu

Že se liíiisl rána aViint a le ti
Velue ěíH ht"A Jtase liuvý liehřt lul

rot !e ěluvěk píi tom netrpí
šádmut buleti tom mítě Jm-i-

poll tii lilěitbv Itrtčel j%ciu se

pusij loi sevt-- r S prvním ťeehem

tm lé reste jm e ež [ jotyiu
Kutou jt boi první jménu J-- aW

třtd ptuvti rtat byt i p

ntti t'Uv k #ě4t uik n ítr
ial piávé mři njuHuti k bof

j-- jedutý V "Jpr( v %tA

H - tmi #r mi d!e j lu Vpt4A
lil tvmM neifřiumu nebiř br

iu eíťt-i-l jeii4 His mu netnl'

ní Iti li a kb ikuvél t Itoru

%Uk RlutdkřM
lilui Wti4l miU1m e!ibl
luk lí tui lucbv U iAtni pmv'
Ao kivýh Uilý fc H

m ié U+t U b'kH při tom

ímWI jrtum l taktu! ntmwl %U

ji hlfaU Meiiá Utiniké j!áu

nou jejich touhou je aby jejich

loíiník druhý sedlář a třetí švec

Salooník už byl starší Moravan a

rodina už mu dospívala Také dr-

želi strávní dům a tu jsem se

u nich nějaký čuh zdravovid Dru

hé dvě rodiny byly jen ještě v po
čáteích — í 1'okračování)

synové vedli armády třeba du

zkázy" Tyto projevy jasně
jak smýšlí se v Tinách

o rakouských armádních velite

t-s9- Chcete-l- i aby vám slepice
nesly v zimě objednejte si při-

pravené krmivo u: J J Schne-

ider 1242 Bo 13th %U Omaha
Tel Dou(f 1824 Advcrtisement

lích V 1'hrách pochybuje se o vo

Poprava vyzvédačky ve Francii

Paříž (i zaři — S ohledem na
jenské schopnosti rakouského ná-

sledníka triům arcivévody Karla

Josefa stejně jako o schopnosti

arcivévody Bedřicha a arcivévody

místa na druhé kde jieh je pro
ten okamžik nutně potřeba Přes
to že k prudkým bojům dochází

n Vladimíru Volyúského hlavní

pozornost jc nyní HOUHtředěuu nu

ooernee před Lvovem ježto zde

dochází k pozoruhodnějším změ-

nám než nu frontě před Koveletn

Obranu Lvova seslabena byla
značně vstupem Rumunsku do váb

ky Rakousko bude nuceno odvo-

lali značnou část svých vojsk z

Haliče do Sedmihradska Fronta
v Scdmilirndhiku stala se nyní le-

vým křídlem východní fronty spo-

jenců a postup Rumunů v Sedmi-

hradsku přinutí Rakušany k ústu-

pu nu levém křídle v Haliči

Podrobnosti zničeni Zeppelinu
u Londýna

Londýn 7 září — Vyprávění

poručíka Williama Liefe Robinso-

nu o zničení Zeppelinu který po-

dílel se na nedávném nájezdu na

Anglii uveřejněnu bylo v časopi-

se Daily Chroniele Jmenovaný
vzdiiehopluvecký poručík vypra-

vuje: "Nalézal jsem se ve vzdu

ehu více jak hodinu když uzná-menu- !

jsem první Zeppeliu Plut

značně vysoko a následoval jsem

jej snaže se získali posici Hylu

ale hustá mlha a vzducholoď se

mně brzy ztratila Vypálil jsem
nu ni na dlouhou vzdálenost ale

zmizela mně dříve než mohl jsem
imiamciiuti byla li jí způsobenu

nějaká Škoda Když spatřil jsem
druhou vzducholoď byl jsem roz-

hodnut zahájit i útok i první po-

sice 1'tknt jsetu se s ní právě po
1' hodině ve vvši 10000 Moji ~~

Itiíť jsem iizuaineinil že chytila
plamenem V přední petrubjové
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